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Opoczno, dnia 29.02.2016r. 
 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony 
„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3112E Opoczno – Petrykozy- gr. powiatu i województwa 
(Nałęczów).  Etap II odcinek Parczówek - Petrykozy” 
 

Powiat Opoczyński reprezentowany przez Zarząd Powiatu Opoczyńskiego informuje, że w w/w 
postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawców odnośnie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Zakres rzeczowy przewidzianego do realizacji etapu obejmuje realizację drogi na odcinku o dł. 
1,433 km zlokalizowaną między miejscowościami Parczówek i Petrykozy tj. od km 6+980 (skrzyżowanie 
z drogą gminną nr 107003E w m. Parczówek) do km 8+413 (zjazd do posesji nr 21 w m. Petrykozy) 
W Dokumentacja projektowa na rozbudowę drogi powiatowej nr 3112E na odcinku Parczówek - 
Petrykozy - granica powiatu i województwa mamy opis:  
Branża energetyczna 
W przypadku wystąpienia kolizji sieci energetycznych z elementami infrastruktury drogowej projektuje 
się zabezpieczenie sieci rurami osłonowymi dwudzielnymi i/lub zagłębienie kabla w gruncie oraz 
przestawienie lub likwidację słupów energetycznych. 
Poniżej zestawiono kolizje i sposób ich likwidacji: 
- km 6+386 strona lewa (przestawienie słupa), 
- km 8+625 strona prawa (likwidacja słupa oraz ustawienie słupa EPV 10/10), 
- km 8+650 strona prawa (likwidacja słupa), 
- od km 10+350 do km 10+280 strona lewa (zagłębienie kabla w gruncie oraz zabezpieczenie go rura 
osłonową dwudzielną w obrębie zjazdu), 
- km 13+845 strona lewa (likwidacja słupa oraz ustawienie słupa EPV 10/10) 
Żadna z wyżej wymienionych kolizji energetycznych nie zawiera się w zakresie etapu II odcinek 
Parczówek - Petrykozy od km 6+980 do km 8+413 zaś Kosztorys ślepy / ofertowy od pozycji nr 98 
d.7  do pozycji 101 d.7 zawiera roboty związane z budową linii energetycznych -  
Czy są przewidywane roboty energetyczne na innych odcinkach?  
Czy jest oddzielny projekt dotyczący przebudowy kolizji energetycznych? 
Czy są warunki na przebudowę urządzeń energetycznych wydane przez zarządcę sieci?    
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że inwestycja na odcinku od km 6+980 do 8+413 nie przewiduje robót 
energetycznych. 
W związku z tym pozycje 98 d.7 -101 d.7 kosztorysu ślepego/ofertowego (w załączniku nr 2 do SIWZ) i 
przedmiaru robót (załączniku nr 8 do SIWZ) ulegają skreśleniu.  
Zamawiający na stronie internetowej www.bip.opocznopowiat.pl dokonał zmiany powyższych 
załączników. 
 
Pytanie 2: 
Branża teletechniczna 
Kolizje elementów infrastruktury drogowej z infrastrukturą teletechniczną zostały usunięte poprzez 
zabezpieczenie kabli teletechnicznych rurami osłonowymi dwudzielnymi. Sumaryczne długości 
zabezpieczeń dla poszczególnych etapów wynoszą: 
Etap 1: 262 mb,  
Etap 2: 470 mb,  
Etap 3: 166 mb. 
zaś Kosztorys ślepy / ofertowy dotyczącym etapu II od pozycji nr 28 d.1 do 29 d.1 zawiera 32m osłon 
zabezpieczającej kable teletechniczne.  
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Czy jest to wystarczająca ilość rur osłonowychw zakresie etapu II odcinek Parczówek - Petrykozy od km 
6+980 do km 8+413?  
Czy jest oddzielny projekt dotyczący przebudowy kolizji teletechnicznych? 
Czy są warunki na przebudowę urządzeń telekomunikacyjnych  wydane przez zarządcę sieci? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w czasie wykonywania dokumentacji były zaplanowane inne etapy realizacji 
niż faktycznie ma to miejsce- obecny etap nie jest tożsamy ze wskazanym w projekcie.  
Wskazane w przedmiarze/kosztorysie ilości osłon zabezpieczających są wystarczające. Na zadanie to 
nie ma oddzielnej dokumentacji, uwagi i zalecenia TP SA ujęte są w opinii ZUD. 
 
Pytanie 3: 
Zgodnie z dokumentacją projektową część materiałów z rozbiórki (nieuszkodzonych), nadających się do 
powtórnego wbudowania należy wywieść na bazę ODM w Opocznie. Prosimy o określenie jakie 
materiały będą przewidziane do odzysku?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. III.2, materiały z rozbiórki przydatne do ponownego wbudowania, 
destrukt i drzewa z wycinki stanowią własność Zamawiającego i powinny być złożone na bazie ODM-1 
w Opocznie. Przydatność materiałów oceni, w porozumieniu z Zamawiającym, inspektor nadzoru.  
 
Pytanie 4: 
Prosimy o zamieszczenie dokumentacji projektowej, na której będzie przedstawiona lokalizacja oraz 
długość odcinków ustawienia barier ochronnych jednostronnych oraz balustrad z pochwytem stalowym. 
Prosimy też o zmieszczenie rysunków konstrukcyjnych dla w/w urządzeń bezpieczeństwa ruchu, które 
uszczegółowią rodzaj, rozstaw oraz wymiary barier i balustrad. 
Odpowiedź: 
Na odcinku od km 6+980 do 8+413 należy przyjąć: 
- bariery N1W1 A o długości 22 m  
- balustrady U-11a - o długości 143 m  
Lokalizacja urządzeń bezpieczeństwa ruchu została wskazana na zatwierdzonym Projekcie stałej 
organizacji ruchu. 
Bariery i balustrady wykonać zgodnie z zaleceniami producenta. 
 
Pytanie 5: 
W kosztorysie jest oznakowanie chemoutwardzalne gładkie, a w opisie do projektu docelowej 
organizacji ruchu w pkt. Uwagi końcowe oznakowanie chemoutwardzalne strukturalne – prosimy o 
sprecyzowanie rodzaju oznakowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, by oznakowanie poziome zostało wykonane tak jak wskazano w kosztorysie – 
jako oznakowanie gładkie.  
 
Pytanie 6: 
Zwracamy się z pytaniem dot. poz. 73 d.4 przedmiaru robót: 
Czy istnieje możliwość zamiany siatki stalowej na siatkę szklaną lub sposobu montażu siatki stalowej – 
zastąpienie warstwy slurry seal na montaż mechaniczny za pomocą kotew stalowych.  
Powyższa zmiana spowoduje znaczne obniżenie kosztów wykonywanych robót. Cena siatki szklanej ok. 
10,0 zł/m2 (w zależności od rodzaju zastosowanej siatki) a siatki stalowej z warstwą  slurry seal ok.  
45,0 zł/m2. 
Odpowiedź: 
Projektant nie przewiduje możliwości zamiany siatki stalowej na siatkę szklaną ani sposobu montażu 
siatki stalowej. 


